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Obchody 70. rocznicy napaści ZSRR na Polskę w
województwie śląskim, 16–17 września 2009

W przeddzień 70. rocznicy agresji sowieckiej na Polskę, przy Grobie Policjanta Polskiego w
Katowicach – jedynym takim monumencie w Polsce, odbyły się uroczystości z okazji 69 rocznicy
Zbrodni Katyńskiej. Organizatorami obchodów byli prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia
Rodzina Policyjna 1939 r. Maria Nowak oraz Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach. W
uroczystościach udział wzięli przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RP, władz wojewódzkich i
samorządowych, kierownictwo KGP i KWP w Katowicach, dr Andrzej Drogoń – dyrektor Oddziału
IPN Katowice.

Jak zaznaczyła prezes Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939, Maria Nowak w Miednoje zginęło
90 procent policjantów z województwa śląskiego. Stowarzyszenie od 19 lat próbuje przywrócić
pamięć o poległych. Zdaniem prezes nie powinno mówić się o samym Katyniu: „Katyń, Charków,
Miednoje spinają się w jedną klamrę – to był jeden mord katyński”. Uroczystość rozpoczęło
symboliczne zapalenie znicza przy grobie, następnie odbyła się msza św., przemówienia
okolicznościowe, występ poetycki młodzieży szkolnej, Apel Poległych, składanie wieńców i
wiązanek, na zakończenie goście zwiedzili Izbę Pamięci.

17 września odsłonięto tablicę pamiątkową gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” na kościele
garnizonowym pw. św. Barbary w Gliwicach, w 70 rocznicę zdradzieckiej agresji na Polskę.
Autorem tablicy jest dr hab. arch. Franciszek Maurer. Organizatorem obchodów był Społeczny
Komitet Pamięci gen. Augusta Fieldorfa – „Nila”. W uroczystościach wziął udział dr Andrzej
Drogoń dyrektor Oddziału IPN Katowice.

W Rybniku otwarto wystawę „Powstanie warszawskie 1944 – powstańcza poczta polowa”, którą
poprzedziła prelekcja ppłk. Tadeusza Dłużyńskiego. Uroczystość zorganizowały: Rybnickie
Centrum Kultury, Związek Piłsudczyków, Miejska Poczta Doręczeniowa w Rybniku oraz Muzeum
w Rybniku.

17 września odbyła się uroczystość „Dzień Sybiraka” – spotkanie miało miejsce pod pomnikiem
„Sybiracy – Sybirakom” w Katowicach. Uroczystość uświetnił program artystyczny uczniów VIII
Liceum Ogólnokształcącego w Katowicach, a krótki wykład historyczny wygłosiła prezes Oddziału
w Katowicach Danuta Siedlak, odznaczono tez osoby zasłużone dla Związku Sybiraków. We
wszystkich imprezach okolicznościowych uczestniczyli przedstawiciele IPN Katowice.
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